
 

 

 

 

 

Ministero   dell’ Istruzione  dell’Università  e  della  Ricerca 
Istituto  Comprensivo  Statale  “A. Volta“ Lazzate (MB) - MIIC86400A 

Via F. Laratta, 1 -  20824  Lazzate   - Tel. 02/96320421 -Fax 02/97388062 

Sedi associate – Secondaria di I° Grado “M. Ricci” – Lazzate – Misinto - MIMM86401B 

Primaria Lazzate  “A. Volta”  - MIEE86402D  -  Primaria Misinto “G. Marconi”- MIEE86401C 
 

E-mail: miic86400a@istruzione.it ;     PEC: miic86400a@pec.istruzione.it ; 
C.F.:  83010760151 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UF4R0S 

Sito Web: www.icvoltalazzate.gov.it 

 

 
 

 

 

                                                                       
Prot. 233/C14         Lazzate, 24/01/2019 

 

ALBO/ATTI 

SITO WEB dell’Istituto 

    

OGGETTO: Determinazione dirigenziale a contrarre per all’affidamento del servizio per un corso di 

affettivita’ agli alunni della scuola primaria e secondaria di lazzate    

 

I L    D I R I G E N T E   S C O L A S T I CO 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n.129, concernente “Regolamento  

  concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO  il D. Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché del riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture ed in particolare l’art. 32, c.2; 
 

 

DATO ATTO che sono stati aboliti gli articoli, dal 271 al 338, del decreto del Presidente della      

Repubblica 5 Ottobre 2010 n. 207, che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le 

acquisizioni in economia; 

 

VISTA  la Legge 13 agosto 2010 n. 136; 

 

VISTO  l’art. 1 comma 512 della Legge n. 208 del 2015 che prevede anche per le istituzioni  

Scolastiche l’obbligo di avvalersi delle convenzioni CONSIP 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della Legge 15 marzo 1997 n. 59 

 

CONSIDERATO  che il valore della fornitura è inferiore a €. 40.000,00 e pertanto, in base all’art. 36 

del  D.Lgs 56/2017 è possibile ricorrere alla procedura ordinaria mediante 

affidamento diretto;  

 

PRESO ATTO  che occorre procedere alla realizzazione di un corso di Affettività per gli alunni della 

scuola primaria e secondaria di Lazzate; 

 

mailto:MIIC86400A@istruzione.it
mailto:miic86400a@pec.istruzione.it
http://www.icvoltalazzate.gov.it/
http://www.icvoltalazzate.gov.it/


 

CONSIDERATO la necessità di procedere all’individuazione di personale interno in servizio presso il  

Ns. Istituto;  

VISTO   Il Bando n. 147 del 17/01/2019 

 

VISTO   Il verbale della Commissione Tecnica Prot 219 del 23/01/2019 

 

ACCERTATO  che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Dsga, esiste la disponibilità  

economica per il suddetto affidamento sull’attività P02/11; 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 

 

di procedere all’assegnazione dell’incarico al Docente GINI SERGIO via Mirabello 4/A, 22070 Appiano 

Gentile (CO) P.I. 02952550131, per lo svolgimento del corso di affettività per gli alunni della scuola 

primaria e secondaria di Lazzate;  

Art. 3 

 

di impegnare la somma di euro 3960 Lordo Stato (132 h x € 30,00), imputando contabilmente la spesa in 

bilancio per il corrente e.f. 2019, al capitolo P2/11; 

Art. 4 

 

di dare atto che il Codice Identificativo di Gara di riferimento, richiesto in ottemperanza alle prescrizioni 

della L. n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i. in materia di normativa antimafia e tracciabilità dei flussi finanziari, è 

il seguente:  ZF626C2A09; 

Art. 5 

 

di incaricare il D.S.G.A. di emettere mandato di pagamento in favore del docente Gini Sergio dietro 

dichiarazione nella quale verranno dettagliati i singoli beni/servizi con i relativi importi - con modalità di 

pagamento 60 gg d.f.m.f., laddove nel termine stabilito l'Istituto venisse in possesso del documento di 

regolarità contributiva, fatta salva la possibilità di derogare in base all'apposita clausola pattizia di 

liquidazione inserita nell'ordine, ovvero 60 gg, (D. Lgs. 192/2012); esperimento della verifica di regolarità 

contributiva (D.U.R.C.) prescritta dalla vigente normativa. 

 

Art.6 

Il responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica Dott.ssa Rosa Elena Salamone 

 

Art. 7 

 

di pubblicare copia della presente determinazione all'Albo legale sul sito web di questa Istituzione; 

        

 

     Il Dirigente Scolastico 

     Dott.ssa Rosa Elena Salamone 

 

VISTO di regolarità contabile per la copertura finanziaria indicati nella presente determina Attività P2/11 

inserito nel Programma Annuale E.F. 2019 

 

 

            IL DIRETTORE S.G.A. 

                                                                                           Sig. Arrigo Agostino                 


